28

modelo padronizado.
RECONHEÇO a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art.
76 da Lei 14.133/2021, do art. 610 do Decreto Estadual nº 10.086/2022, bem

e no art.1º da Lei Estadual nº 20.790/2021, a doação do bem supramencionado.
                                          Everton Luiz da Costa Souza
                             Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

112334/2023

DESPACHO Nº: 22/2023
Protocolo nº: 18.437.537-0
Interessado: Prefeitura Municipal de Quinta do Sol- PR
Assunto: Doação de Veículo
Data: 06/10/2023
-------------------------------------------------------------------------------------------------

1.Trata-se de solicitação da Prefeitura Municipal de Quinta do Sol - PR, de doação
de 01 (um) caminhão de propriedade do Instituto Água e Terra, a ser destinado
ao Município.
O veículo possui as seguintes características:

Marca Placa Ano Renavam Patrimônio Valor

M.Benz
1419

BEB9A64 2020 1229397105 100001347782
157.289,98

1.Considerando:

modelo padronizado.
RECONHEÇO a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art.
76 da Lei 14.133/2021, do art. 610 do Decreto Estadual nº 10.086/2022, bem

e no art.1º da Lei Estadual nº 20.790/2021, a doação do bem supramencionado.
                                          Everton Luiz da Costa Souza
                             Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

112327/2023

DESPACHO Nº: 56/2023
Protocolo nº: 20.563.776-1
Interessado: Prefeitura Municipal de Ubiratã - PR
Assunto: Doação de Veículo
Data: 11/10/2023
-------------------------------------------------------------------------------------------------

1.Trata-se de solicitação da Prefeitura Municipal de Ubiratã - PR, de doação de
01 (um) caminhão de propriedade do Instituto Água e Terra, a ser destinado ao
Município.
O veículo possui as seguintes características:

Marca Placa Ano Renavam     Patrimônio       Valor

M.BENZ
1419

BEG-
4G91

2020
1238858098 100001347842

1.Considerando:

modelo padronizado.
RECONHEÇO a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art.
76 da Lei 14.133/2021, do art. 610 do Decreto Estadual nº 10.086/2022, bem

e no art.1º da Lei Estadual nº 20.790/2021, a doação do bem supramencionado.
                                          Everton Luiz da Costa Souza
                             Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

112319/2023

112106/2023

EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR/EMATER
Processo: 39133 – Protocolo: 21.171.189-2 - SRP DECON PE-10/2023 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS PARA O IDR PARANÁ DE
LONDRINA (600 KG) - Contratada: OKURA E MATOS PANIFICADORA
LTDA - ME – CNPJ: 10.770.255/0001-97- Valor: R$ 8.400,00 - Empenho:
23004270.
Processo: 39105 – Protocolo: 21.134.708-2 - SRP DECON
PE-2281/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA (KIT DE IMAGEM E TONER) - Contratada: J L MARTINS
INFORMATICA ME – CNPJ: 23.186.928/0001-08 - Valor: R$ 5.543,52 -
Empenho: 23004237. Processo: 39119 – Protocolo: 21.159.365-2 - SRP
DECON PE-733/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE SACOS PARA LIXO -
Contratada: CELER COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E
ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA – CNPJ: 30.683.680/0001-56 - Valor:
R$ 10.034,50 - Empenho: 23004219. Contratada: ECO VIDA
COMERCIO E INDUSTRIA EMBALAGENS PLASTICA EIRELI – CNPJ:
24.922.642/0001-06 - Valor: R$ 318,00 - Empenho: 23004220.
Contratada: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ:
45.471.842/0001-60 - Valor: R$ 400,00 - Empenho: 23004221.

Londrina, 17 de Outubro de 2023
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor-Presidente

112467/2023

29

112070/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de outubro de 2023.

PROTOCOLO N.º 21.117.136-7

INEXIGIBILIDADE 40340/2023

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 23001298

O.S. N.º 2072/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de serviço de arbitragem para
atendimento aos Jogos Abertos da Microrregionais
Cantuquiriguaçu (JARCANS), na modalidade de
Bolão, no período de 26 a 29 de outubro 2023 no

Município de Pinhão.

FORNECEDOR
Federação Paranaense de Bolão  – CNPJ nº

76.006.022/0001-20

VALOR

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS
26 a 29 de outubro  2023.

112243/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de outubro de 2022

PROTOCOLO N.º 21.142.449-4

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 12/2023

EMPENHO 23001296

O.S. N.º 2078/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços de
alimentação para os Jogos de Aventura e Natureza –

Etapa Angra Doce, no período de 20  a 29 de outubro
de 2023, no Município de Jacarezinho.

FORNECEDOR Jaraca Ltda - CNPJ 10.247.015/0001-02

VALOR
noventa e quatro reais e vinte centavos).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS
20  a 29 de outubro de 2023.

112253/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 16 de outubro de 2022

PROTOCOLO N.º 21.142.302-1

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 12/2023

EMPENHO 23001302

O.S. N.º 2124/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços de
alimentação para os Jogos de Aventura e Natureza –

Etapa Angra Doce, no período de 27  a 29 de outubro
de 2023, no Município de Ribeirão Claro.

FORNECEDOR
Radical – Esporte & Lazer Ltda - CNPJ

43.137.916/0001-09

VALOR
sete reais).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS
27  a 29 de outubro de 2023.

112268/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 11 de outubro de 2022

PROTOCOLO N.º 21.142.259-9

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 12/2023

EMPENHO 23001299

O.S. N.º 2099/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços de
alimentação para os Jogos de Aventura e Natureza –

Etapa Angra Doce, no período de 17 a 22 e 27 a 29 de
outubro de 2023, no Município de Tomazina.

FORNECEDOR Fabio Luis Cerqueira - CNPJ 13.504.989/0001-12

VALOR
setenta e sete reais e noventa e seis centavos).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS
 17 a 22 e 27 a 29 de outubro de 2023.

112355/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de outubro de 2023.

PROTOCOLO N.º 21.058.755-1

INEXIGIBILIDADE 40995/2023

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 23001300

O.S. N.º 2088/2023

DESCRIÇÕES

Contratação de serviço de arbitragem para
atendimento aos Jogos Paraná Cup de Futsal, na
modalidade de Futsal , no período de 10 a 15 de

outubro 2023 no Município de São José dos Pinhais.

FORNECEDOR
Federação Paranaense de Futebol de Salão  – CNPJ nº

75.971.564/0001-70

VALOR
quinhentos e vinte reais).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS
10 a 15 de outubro  2023.

112473/2023

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINIS TRATIVA

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1398/2021

eProtocolo 19.269.700-0; Pregão Eletrônico nº 185/20, Contratada: SOLUTION
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA; Objeto: Prestação de serviços de
limpeza; Repactuação, valor contrato para ; Assinantes: Marta
Regina Gimenez Favaro – Contratante e Edson Salmeron – Contratada.

112409/2023

112371/2023